
 6 

Vysvětlení, proč obecní kronika v Heralticích zůstala jen v začátku: 

 

Byv pověřen v prosinci 1928. funkci obecního kronikáře, začal jsem sbírati k tomu 

účelu potřebný materiál. Práce však pokračovala jen velmi pomalu, protože právě v té době 

byl jsem plně zaměstnán školou jako def. ustanovený řídící učitel. Ku psaní kroniky přikročil 

jsem až o vánocích r. 1930. Bohužel však nedostal jsem se v této práci daleko. Zůstalo jen při 

začátku. Stalo se tak s různých důvodů, z nichž některé zde uvádím: 

Kromě práce ve škole zabrala mě mnoho času práce na obci, kde jsem byl obecním 

tajemníkem. Nemoc ve vlastní rodině a v příbuzenstvu, zvláště pak tragické úmrtí bratrovo 

působilo na mou povahu velmi rušivě. Stejně rušivě působily na veškerou veřejnou práci 

různé nevhodné místní politické spory. 

Největší však překážkou v mé práci byla moje nemoc. V zimě roku 1934-1935 

onemocněl jsem těžkou chorobou ledvinovou, kterou jsem musel léčit delší dobu v třebíčské 

nemocnici. Pozdravil jsem se sice, ale ne úplně. Od té doby ještě dvakrát byl jsem na léčení 

v nemocnici, v březnu 1938 a v září 1940, a dosud stále jsem v lékařském ošetřování. 

A hlavně pro tuto svou vážnou chorobu musel jsem zanechat veškerou vedlejší práci, 

tedy také kronikářství. Snad až se nyní válečné poměry ukončí a doba uklidní a dovolí-li tomu 

můj zdravotní stav, pokusím se, abych v započaté práci pokračoval, , případně tomu, kdo by jí 

chtěl převzíti, poradil, kde by materiál pro zdejší kroniku našel. 

 

V Heralticích, dne 17. listopadu 1940.  

 

 


